ﬂoroncxnﬂ

Afa

Bopucoscxnﬁ

30OPOBbIE

roPOAA U MOCENKW

HACENEHHBIE NYHKTHI
Munucrkoii osnactu,

[TyXoBHUCKHH

: YH,H,EH(:KHM
e, “ VYACTBYIOUWINE B
s @ TOCYAAPCTBEHHOM
W NPODUNAKTUYECKOM
= NPOEKTE

«3AOPOBLIE TOPOAA
U NOCENKN»

o
Conuropckuii

B MuHnckoii 001acTy B peaan3aniy TocyJapCTBEHHOTO TPOPUIAKTHIECKOTO MTPOSKTa
«310pOBBIE TOPOJIA U TIOCENKN» ydacTBYeT 102 HaceleHHBIX MMyHKTA:

1 20po0 obnracmnozo noouunenus (2. Koouno), 22 paitonnvix yenmpa u 2opooa
PAallOHHO020 nOOYUHEeHUA, 79 Opyzux HAceleHHbIX NyHKm o6 (1-2opood, noceaxku 2opoockozo
muna-14, azpozopooku-59, oepesnu-5)

bepe3unckuii paiion r. bepesuno 2019
ar. [Torocr 2024
ar. borymesnuu 2025
bopucoeckuit paiton r. bopucos 2019
ar. Jlomauna 2022
. YTibl 2024
ar. Crapo-bopucor 2024
1. Becenoso 2024
Buneiickuii paiion r. Buseiika 2016
ar.JlonruHoBo 2024
ar.Unps 2024
ar.Jlro6ann 2024

Bonoscunckuit paiion r. Bonoxun 2019



/I3eporcunckuit paiton

Koounckuit paiion

Kneykuit paiion

Konuwvinvckuit paiion

Kpynckuii paiion

Jozoiickuii paiion

JTobanckuii paiion

Mumnckuit paiton

r/u UBenen

ar. Pakos

ar. ['opoabku

r. JI3epxKuHCK
r. ®a"uIoNn

1. CTaHBKOBO

r. XKoanno

r. Kimenx

ar. CuHsBKa

ar. 3a0CTpoBEYbE
r. Konsuis

ar. TuMxoBHYHN
r. Kpynku

. Kpynickuii

r. Jloroick

ar. OcTpoImuIsI
r/u InemeHuns!
ar. 'octTunoBuun
ar. OkTa0pb

ar. Kpaiick

r. JIro0aHb

ar. Copoun
noc. Ypeune

ar. Tamn

r. 3acnaBib

ar. JlecHoit

1. bopoBmsiHbBI
ar. Konomumu
r/m Magynumm
ar. I'atoBo

ar.Kganosuuu

2022
2024
2024
2018
2024
2024
2017
2016
2022
2024
2019
2024
2017
2024
2020
2019
2022
2023
2024
2024
2018
2021
2024
2024
2016
2023
2023
2023
2022
2024
2024



Monooeunenckuii paiion

Madenvckuit paiion

Hecesuscckuii paiion

Ilyxoeuuckuit paiton

Cnyuyxuit paiion

Cmonesuuckuil paiion

Conuzopckuii paiion

ar.Cenumna

ar. [Tpunyku

ar. Patomka

r. Momoneuso

ar. JIeObeneBo

r.n. PagomkoBudu
ar. OnexHOBUYHU
r. Msanenn

ar. 3aHapoyb

r. HecBmk
ar.CHOB

r/n Topones

ar. Breicokas JIuna
ar. 3ao3epne
n.PynaBka

ar. ['punkeBran
r. Mapsuna ['opka
ar.ITyxoBuun

r/n CBUCIIOYb

r/m Pyaenck

ar. Jlykopa

ar. I'ononk

r. Ciynx

ar. KoznoBuun
ar. ['amyk

ar. Jlyunuku

r. CmMoneBUUHn

ar. Cnoboma

1. OKTSI0pbCKHit
1. 3enenslii bop

r. Conuropck

2024
2024
2024
2019
2022
2024
2024
2019
2022
2016
2021
2022
2024
2024
2024
2024
2020
2024
2019
2024
2023
2024
2019
2023
2024
2024
2016
2024
2024
2024
2016



Cmonoéyoeckuii paiton

Cmapooopoicckuii paiion

Y30enckuii paiton

Yepeenckuii paiion

r/n CtapoOuH

r/n Kpacnas Cno6oma

ar. Jlonroe
ar.Hammnboku
r.CTos0uesl

r. Crapsie [loporu

ar.Crapsie Jloporu

ar.Tamyuiier

ar.llluTkoBuun
ar.TepeOyTbI
ar. S3bu1b
ar.l'opku

ar. 3anyxne
ar. Ilomoxxesuuu

ar.Ilpycsl
ar.ITogopecbe

ar.HoBble noporu

ar.IlacroBuun
ar. ITaceka
ar. CHHATOBO
ar. /Ipaxxno
ar.Kasanmmun
r. Y3ga

ar. Jlemenka
ar.Ozepo

r. UepBeHb

0. CMHUJIOBHYH

2021
2024
2024
2017
2022
2019

2021

2022

2021
2022
2021
2022
2022

2022

2022
2022

2022

2021
2022
2022
2022
2022
2019
2023
2024
2021
2025



