

В Минской области в реализации государственного профилактического проекта «Здоровые города и поселки» участвует 102 населенных пункта:

1 город областного подчинения (г. Жодино), 22 районных центра и города районного подчинения, 79 других населенных пунктов (1-город, поселки городского типа-14, агрогородки-59, деревни-5)

Березинский район	г. Березино	2019
	аг. Погост	2024
	аг. Богушевичи	2025
Борисовский район	г. Борисов	2019
	аг. Лошница	2022
	д. Углы	2024
	аг. Старо-Борисов	2024
	д. Веселово	2024
Вилейский район	г. Вилейка	2016
	аг.Долгиново	2024
	аг.Илья	2024
	аг.Любань	2024
Воложинский район	г. Воложин	2019

	г/п Ивенец	2022
	аг. Раков	2024
	аг. Городьки	2024
Дзержинский район	г. Дзержинск	2018
	г. Фаниполь	2024
	д. Станьково	2024
Жодинский район	г. Жодино	2017
Клецкий район	г. Клецк	2016
	аг. Синявка	2022
	аг. Заостровечье	2024
Копыльский район	г. Копыль	2019
	аг. Тимковичи	2024
Крупский район	г. Крупки	2017
	п. Крупский	2024
Логойский район	г. Логойск	2020
	аг. Острошицы	2019
	г/п Плещеницы	2022
	аг. Гостиловичи	2023
	аг. Октябрь	2024
	аг. Крайск	2024
Любанский район	г. Любань	2018
	аг. Сорочи	2021
	пос. Уречье	2024
	аг. Таль	2024
Минский район	г. Заславль	2016
	аг. Лесной	2023
	д. Боровляны	2023
	аг. Колодищи	2023
	г/п Мачулищи	2022
	аг. Гатово	2024
	аг.Ждановичи	2024

	аг.Сеница	2024
	аг. Прилуки	2024
	аг. Ратомка	2024
Молодечненский район	г. Молодечно	2019
	аг. Лебедево	2022
	г.п. Радошковичи	2024
	аг. Олехновичи	2024
Мядельский район	г. Мядель	2019
	аг. Занарочь	2022
Несвижский район	г. Несвиж	2016
	аг.Снов	2021
	г/п Городея	2022
	аг. Высокая Липа	2024
	аг. Заозерье	2024
	д.Рудавка	2024
	аг. Грицкевичи	2024
Пуховичский район	г. Марьина Горка	2020
	аг.Пуховичи	2024
	г/п Свислочь	2019
	г/п Руденск	2024
	аг. Дукора	2023
	аг. Голоцк	2024
Слуцкий район	г. Слуцк	2019
	аг. Козловичи	2023
	аг. Гацук	2024
	аг. Лучники	2024
Смолевичский район	г. Смолевичи	2016
	аг. Слобода	2024
	п. Октябрьский	2024
	п. Зеленый Бор	2024
Солигорский район	г. Солигорск	2016

	г/п Старобин	2021
	г/п Красная Слобода	2024
	аг. Долгое	2024
Столбцовский район	аг.Налибоки	2017
	г.Столбцы	2022
Стародорожский район	г. Старые Дороги	2019
	аг.Старые Дороги	2021
	аг.Шапчицы	2022
	аг.Щитковичи	2021
	аг.Теребуты	2022
	аг. Языль	2021
	аг.Горки	2022
	аг. Залужье	2022
	аг. Положевичи	2022
	аг.Прусы	2022
	аг.Подоресье	2022
	аг.Новые дороги	2022
	аг.Пастовичи	2021
	аг. Пасека	2022
	аг. Синягово	2022
	аг. Дражно	2022
	аг.Каваличи	2022
Узденский район	г. Узда	2019
	аг. Дещенка	2023
	аг.Озеро	2024
Червенский район	г. Червень	2021
	п. Смиловичи	2025